КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа  № 21 имени Героя Советского Союза Ильи Макаровича  Каплунова»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
413102 , РФ, Саратовская область , Энгельсский район, рп. Приволжский, ул.Гагарина, д.17б, тел. 8(8453)550140

П Р И К А З
от  30.08.2024г. №293-од

Об организации платных
образовательных услуг

                На основании  Постановления  Правительства РФ от 15. 08. 2013 г. № 706,   на
основании лицензии регистрационный номер № Л035-01279-64/00197072 от 25.01.2022г.,
выданной Министерством образования Саратовской области, Устава МОУ «СОШ №21
им. И.М. Каплунова», на основании заказа обучающихся и их законных представителей,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Открыть  с  01  сентября  2024   года по 31  мая  2025  года группы для  получения
платных образовательных услуг для изучения учебных дисциплин сверх часов и сверх
программ по данной дисциплине, предусмотренной учебным планом, по выбору
обучающихся:

1.1.  По обществознанию:
 «Гражданин. Общество. Право» - учитель Буцких В.В.

1.2. По математике:
«Избранные вопросы математики» - учитель Лиманская Ю.В.
«Дополнительные  вопросы математики» - учитель Пилипенко О.А.
«Трудные вопросы математики» - учитель Черкасова А.В.
«Решение нестандартных задач по математике» - учитель Тутарова А.О.
«Трудные вопросы математики» - учитель Черкасова А.В.

 1.3. Начальные классы:
«Скорочтение»  - учитель Баландинская Е.В.
«Знайки»   - учитель Биушова Н.С.
«Всезнайка»  - учитель Бондаренко И.С.
«Хочу все знать»  - учитель Выскуб С.Н.
«Волшебный мир знаний»  - учитель Курганова С.Ю.
«Увлекательное путешествие с математикой»  - учитель Макарова Л.И.
«Грамотеи» - учитель Новикова С.П.
«Занимательная грамматика»   - учитель Носан Е.А.
«Эрудит»   - учитель Остапчук А.А
«Знатоки» - учитель Соловьева Н.А.

1.4. По русскому языку
«Загадки русского языка» - учитель Батаргалиева А.А.
«Говорим и пишем правильно» - учитель Ларина И.В.

1.5. По биологии
 «Избранные главы по биологии»   - учитель Козин В.А.

1.6.  По физике
 «Методы решения задач по физике» - учитель Синякова С.В.
«Практические вопросы физики» - учитель Синякова С.В.
«Практикум по решению занимательных задач по физике» - Тутарова А.О.

1.7 Физкультурно-спортивной направленности
«Обучение игре в шашки и шахматы» - учитель Яворская Е.С.

1.8. По химии
«Химическая мозаика» - учитель Баловнева Е.В.

1.9. По географии
«Удивительная планета»  - учитель Семенова С.П.

1.10. По информатике
«Основы прикладной информатики» - учитель Никифорова С.Ю.
«Основы прикладной информатики» - учитель Чеченева Т.В.

1.11. По английскому языку
«Ступеньки знаний в стране английского языка» - учитель Чумакова А.А.

2. Открыть  с  01 сентября  2024 года по 31 мая  2025 года группы образовательных
общеразвивающих услуг по подготовке детей к школе:
«Подготовка к школе» - учитель Баландинская Е.В.;
«Подготовка к школе» - учитель Кузнецова О.В.
«Подготовка к школе» - учитель Макарова Л.И.;
«Подготовка к школе» - учитель Остапчук А.А.

 3. Куратором и ответственным за ведение табеля  назначить заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Яворскую Е.С. и возложить на нее контроль над качеством
представляемых платных образовательных услуг и выполнением образовательных
программ.
4.Утвердить списки обучающихся, зачисленных в группы платных образовательных услуг
(Приложение №1)
5.Ответственность за расчет заработной платы, своевременного представления
документов в Комитет по образованию возложить на главного  бухгалтера Матвеенко К.Д.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Яворской Е.С. составить
расписание занятий для данных групп, обучающихся в соответствии с нормами СанПин
2.4.2. 1178-02, исключающих перегрузки обучающихся.
7. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги (Приложению № 2).
8. Утвердить список учащихся, получающих меры социальной поддержки в виде льготы
по платным образовательным услугам, членов семей лиц, призванных на военную службу
по мобилизации  либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации  (Приложение №3).
9. Заместителю директора по УВР Яворской Е.С. довести до сведения родителей
информацию о льготе по подоходному налогу для родителей, оплачивающих платные
образовательные услуги. Довести до сведения родителей информацию о льготе по
платной образовательным услугам для детей из семей участников СВО.

10. Установить базовую ставку, заработную плату по оплате труда педагогическим
работникам, административному. вспомогательному персоналу (Приложение № 4)
11. Ответственность за здоровье обучающихся во время платных образовательных
занятий возложить на учителей, ведущих эти занятия.
12. Ответственность за технику безопасности и пожарную безопасность возложить  на
дежурного члена администрации.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                   Телегин Н.И.

		2025-01-09T10:10:44+0400
	Телегин Николай Иванович